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Ⅱ 財務諸表等 

  

１．財務状況の概要 

 （１）資産の状況 

「貸借対照表」（2018 年 3 月 31 日現在）において、資産総額は、7,933,743 千

円となり、また負債総額は、29,387 千円となりました。資産総額から負債総額

を差し引いた正味財産総額は、7,904,356 千円となりました。当該正味財産は、

一般正味財産と指定正味財産に区分管理し、一般正味財産 5,849,195 千円、指

定正味財産 2,055,161 千円となり、合計で 7,904,356 千円となりました。 

 

（２）正味財産の増減状況 

① 一般正味財産期末残高は、一般正味財産期首残高に一般正味財産増減額マイ

ナス 249,902 千円を加算した結果、5,849,195 千円となりました。 

② 指定正味財産期末残高は、指定正味財産期首残高に指定正味財産評価損益マ

イナス 19,209 千円を加算した結果 2,055,161 千円となりました。 

③ 以上により、期末（2018 年 3 月 31 日現在）の正味財産期末残高は、7,904,356

千円となりました。 
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２．決算報告書 

貸 借 対 照 表 

（2018 年 3 月 31 日現在） 

（単位：円）  
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

          現金預金 39,940,667 50,981,553 △ 11,040,886

            現金 430,695 469,519 △ 38,824

            預金 39,509,972 50,512,034 △ 11,002,062

        流動資産合計 39,940,667 50,981,553 △ 11,040,886

  ２．固定資産

    (1) 基本財産

          預金 546,961,883 930,672,819 △ 383,710,936

          投資有価証券 6,581,099,265 6,358,759,008 222,340,257

        基本財産合計 7,128,061,148 7,289,431,827 △ 161,370,679

    (2) 特定資産

          退職給付引当資産 25,903,000 34,619,000 △ 8,716,000

          事業安定積立資産 734,985,179 831,019,159 △ 96,033,980

        特定資産合計 760,888,179 865,638,159 △ 104,749,980

    (3) その他固定資産

          敷金・保証金 4,854,000 4,854,000 0

        その他固定資産合計 4,854,000 4,854,000 0

        固定資産合計 7,893,803,327 8,159,923,986 △ 266,120,659

        資産合計 7,933,743,994 8,210,905,539 △ 277,161,545

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

          未払費用 405,797 0 405,797

          預り金 1,078,695 818,302 260,393

          賞与引当金 2,000,000 2,000,000 0

        流動負債合計 3,484,492 2,818,302 666,190

  ２．固定負債

          退職給付引当金 25,903,000 34,619,000 △ 8,716,000

        固定負債合計 25,903,000 34,619,000 △ 8,716,000

        負債合計 29,387,492 37,437,302 △ 8,049,810

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

　　　　　寄附金 2,055,161,271 2,074,370,406 △ 19,209,135

        指定正味財産合計 2,055,161,271 2,074,370,406 △ 19,209,135

　　　　（うち基本財産への充当額） (2,055,161,271) (2,074,370,406) (△ 19,209,135)

  ２．一般正味財産 5,849,195,231 6,099,097,831 △ 249,902,600

　　　　（うち基本財産への充当額） (5,072,899,877) (5,215,061,421) (△ 142,161,544)

　　　　（うち特定資産への充当額） (734,985,179) (831,019,159) (△ 96,033,980)

        正味財産合計 7,904,356,502 8,173,468,237 △ 269,111,735

        負債及び正味財産合計 7,933,743,994 8,210,905,539 △ 277,161,545
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正 味 財 産 増 減 計 算 書 

（自 2017 年 4 月 1 日 ～ 至 2018 年 3 月 31 日） 

（単位：円） 

 

科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 105,664,440 119,062,357 △ 13,397,917

　　　　　基本財産受取利息 80,558,067 96,620,810 △ 16,062,743

　　　　　基本財産受取利益分配金 25,106,373 22,441,547 2,664,826

　　　　特定資産運用益 10,920,844 12,573,253 △ 1,652,409

　　　　　事業安定積立資産受取利息 754,594 6,474,903 △ 5,720,309

　　　　　事業安定積立資産受取配当金 10,166,250 6,098,350 4,067,900

　　　　受取寄附金 1,963,815 2,518,715 △ 554,900

　　　　　受取寄附金 1,963,815 2,518,715 △ 554,900

　　　　雑収益 691 1,613 △ 922

　　　　　受取利息 691 1,613 △ 922

        経常収益計 118,549,790 134,155,938 △ 15,606,148

    (2) 経常費用

　　　　事業費 157,814,779 152,950,842 4,863,937

　　　　　役員報酬 5,000,000 5,000,000 0

　　　　　給料手当 24,416,660 17,134,390 7,282,270

　　　　　退職給付費用 1,940,600 1,996,500 △ 55,900

　　　　　福利厚生費 4,907,990 3,600,380 1,307,610

　　　　　事務所費 6,794,503 6,756,993 37,510

　　　　　奨学生事業費 97,301,038 97,992,714 △ 691,676

　　　　　　奨学生奨学金 83,105,000 84,005,000 △ 900,000

　　　　　　奨学生指導費 4,155,827 4,063,285 92,542

　　　　　　行事開催費 5,591,901 5,431,534 160,367

　　　　　　委員会関係費 2,104,328 2,103,680 648

　　　　　　選考関係費 2,022,767 1,919,406 103,361

　　　　　　印刷費 131,837 254,755 △ 122,918

　　　　　　通信運搬費 126,264 153,084 △ 26,820

　　　　　　雑費 63,114 61,970 1,144

　　　　　研究調査助成事業費 12,555,908 13,341,628 △ 785,720

　　　　　　研究調査助成金 9,986,717 10,800,000 △ 813,283

　　　　　　委員会関係費 2,334,908 2,317,260 17,648

　　　　　　印刷費 103,290 93,109 10,181

　　　　　　通信運搬費 66,193 66,459 △ 266

　　　　　　雑費 64,800 64,800 0

　　　　　研究出版助成事業費 3,817,282 4,243,045 △ 425,763

　　　　　　研究出版助成金 3,500,000 4,000,000 △ 500,000

　　　　　　委員会関係費 143,580 127,560 16,020

　　　　　　印刷費 104,508 40,128 64,380

　　　　　　通信運搬費 36,794 42,957 △ 6,163

　　　　　　雑費 32,400 32,400 0
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科        目 当年度 前年度 増  減

　　　　　その他事業費 1,080,798 2,885,192 △ 1,804,394

　　　　　　証券奨学同友会関係費 793,998 2,594,132 △ 1,800,134

　　　　　　調査研究費 286,800 291,060 △ 4,260

　　　　管理費 22,638,987 20,116,850 2,522,137

　　　　　役員報酬 10,050,006 10,175,000 △ 124,994

　　　　　給料手当 4,918,188 3,077,121 1,841,067

　　　　　退職給付費用 1,233,400 1,288,500 △ 55,100

　　　　　福利厚生費 545,320 400,046 145,274

　　　　　会議費（委員会関係費） 213,196 7,506 205,690

　　　　　旅費交通費 1,026,419 913,530 112,889

　　　　　通信運搬費 1,700,961 1,578,234 122,727

　　　　　消耗什器備品費 909,353 508,217 401,136

　　　　　印刷費 566,313 726,724 △ 160,411

　　　　　事務所費 1,015,270 1,009,666 5,604

　　　　　諸謝金 0 10,800 △ 10,800

　　　　　雑費 460,561 421,506 39,055

        経常費用計 180,453,766 173,067,692 7,386,074

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 61,903,976 △ 38,911,754 △ 22,992,222

　　　　　基本財産評価損益等 △ 157,399,344 △ 85,517,274 △ 71,882,070

　　　　　特定資産評価損益等 △ 36,033,980 87,607,168 △ 123,641,148

          評価損益等計 △ 193,433,324 2,089,894 △ 195,523,218

          当期経常増減額 △ 255,337,300 △ 36,821,860 △ 218,515,440

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

　　　　指定正味財産からの振替額 5,434,700 1,810,640 3,624,060

        経常外収益計 5,434,700 1,810,640 3,624,060

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 5,434,700 1,810,640 3,624,060

          当期一般正味財産増減額 △ 249,902,600 △ 35,011,220 △ 214,891,380

          一般正味財産期首残高 6,099,097,831 6,134,109,051 △ 35,011,220

          一般正味財産期末残高 5,849,195,231 6,099,097,831 △ 249,902,600

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　受取寄附金 5,000,000 0 5,000,000

　　　　基本財産評価損益 △ 18,774,435 △ 23,043,200 4,268,765

　　　　一般正味財産への振替額 △ 5,434,700 △ 1,810,640 △ 3,624,060

          当期指定正味財産増減額 △ 19,209,135 △ 24,853,840 5,644,705

          指定正味財産期首残高 2,074,370,406 2,099,224,246 △ 24,853,840

          指定正味財産期末残高 2,055,161,271 2,074,370,406 △ 19,209,135

Ⅲ　正味財産期末残高 7,904,356,502 8,173,468,237 △ 269,111,735
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正味財産増減計算書内訳表 

（自 2017 年 4 月 1 日 ～ 至 2018 年 3 月 31 日） 

（単位：円） 

 

公1
奨学生事業

公2
研究助成事業

合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 78,396,785 15,532,673 93,929,458 11,734,982 105,664,440

　　　　　基本財産受取利息 59,767,856 11,842,036 71,609,892 8,948,175 80,558,067

　　　　　基本財産受取利益分配金 18,628,929 3,690,637 22,319,566 2,786,807 25,106,373

　　　　特定資産運用益 8,102,829 1,605,364 9,708,193 1,212,651 10,920,844

　　　　　事業安定積立資産受取利息 559,472 110,925 670,397 84,197 754,594

　　　　事業安定積立資産受取配当金 7,543,357 1,494,439 9,037,796 1,128,454 10,166,250

　　　　受取寄附金 1,963,815 0 1,963,815 0 1,963,815

　　　　　受取寄附金 1,963,815 0 1,963,815 0 1,963,815

　　　　雑収益 212 102 314 377 691

　　　　　受取利息 212 102 314 377 691

        経常収益計 88,463,641 17,138,139 105,601,780 12,948,010 118,549,790

    (2) 経常費用

　　　　事業費 133,938,383 23,876,396 157,814,779 0 157,814,779

　　　　　役員報酬 4,000,000 1,000,000 5,000,000 0 5,000,000

　　　　　給料手当 20,264,520 4,152,140 24,416,660 0 24,416,660

　　　　　退職給付費用 1,579,000 361,600 1,940,600 0 1,940,600

　　　　　福利厚生費 4,089,990 818,000 4,907,990 0 4,907,990

　　　　　事務所費 5,623,037 1,171,466 6,794,503 0 6,794,503

　　　　　奨学生事業費 97,301,038 0 97,301,038 0 97,301,038

　　　　　　奨学生奨学金 83,105,000 0 83,105,000 0 83,105,000

　　　　　　奨学生指導費 4,155,827 0 4,155,827 0 4,155,827

　　　　　　行事開催費 5,591,901 0 5,591,901 0 5,591,901

　　　　　　委員会関係費 2,104,328 0 2,104,328 0 2,104,328

　　　　　　選考関係費 2,022,767 0 2,022,767 0 2,022,767

　　　　　　印刷費 131,837 0 131,837 0 131,837

　　　　　　通信運搬費 126,264 0 126,264 0 126,264

　　　　　　雑費 63,114 0 63,114 0 63,114

　　　　　研究調査助成事業費 0 12,555,908 12,555,908 0 12,555,908

　　　　　　研究調査助成金 0 9,986,717 9,986,717 0 9,986,717

　　　　　　委員会関係費 0 2,334,908 2,334,908 0 2,334,908

　　　　　　印刷費 0 103,290 103,290 0 103,290

　　　　　　通信運搬費 0 66,193 66,193 0 66,193

　　　　　　雑費 0 64,800 64,800 0 64,800

　　　　　研究出版助成事業費 0 3,817,282 3,817,282 0 3,817,282

　　　　　　研究出版助成金 0 3,500,000 3,500,000 0 3,500,000

　　　　　　委員会関係費 0 143,580 143,580 0 143,580

　　　　　　印刷費 0 104,508 104,508 0 104,508

　　　　　　通信運搬費 0 36,794 36,794 0 36,794

　　　　　　雑費 0 32,400 32,400 0 32,400

科        目

公益目的事業会計

法人会計
内部
取引
消去

合   計
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公1
奨学生事業

公2
研究助成事業

合計

　　　　　その他事業費 1,080,798 0 1,080,798 0 1,080,798

　　　　　　証券奨学同友会関係費 793,998 0 793,998 0 793,998

　　　　　　調査研究費 286,800 0 286,800 0 286,800

　　　　管理費 0 0 0 22,638,987 22,638,987

　　　　　役員報酬 0 0 0 10,050,006 10,050,006

　　　　　給料手当 0 0 0 4,918,188 4,918,188

　　　　　退職給付費用 0 0 0 1,233,400 1,233,400

　　　　　福利厚生費 0 0 0 545,320 545,320

　　　　　会議費（委員会関係費） 0 0 0 213,196 213,196

　　　　　旅費交通費 0 0 0 1,026,419 1,026,419

　　　　　通信運搬費 0 0 0 1,700,961 1,700,961

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0 909,353 909,353

　　　　　印刷費 0 0 0 566,313 566,313

　　　　　事務所費 0 0 0 1,015,270 1,015,270

　　　　　雑費 0 0 0 460,561 460,561

        経常費用計 133,938,383 23,876,396 157,814,779 22,638,987 180,453,766

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 45,474,742 △ 6,738,257 △ 52,212,999 △ 9,690,977 △ 61,903,976

　　　　　　基本財産評価損益等 △ 119,319,515 △ 21,696,647 △ 141,016,162 △ 16,383,182 △ 157,399,344

　　　　　　特定資産評価損益等 △ 26,737,213 △ 5,296,995 △ 32,034,208 △ 3,999,772 △ 36,033,980

          評価損益等計 △ 146,056,728 △ 26,993,642 △ 173,050,370 △ 20,382,954 △ 193,433,324

          当期経常増減額 △ 191,531,470 △ 33,731,899 △ 225,263,369 △ 30,073,931 △ 255,337,300

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

　　　　指定正味財産からの振替額 5,434,700 0 5,434,700 0 5,434,700

        経常外収益計 5,434,700 0 5,434,700 0 5,434,700

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 5,434,700 0 5,434,700 0 5,434,700

          当期一般正味財産増減額 △ 186,096,770 △ 33,731,899 △ 219,828,669 △ 30,073,931 △ 249,902,600

          一般正味財産期首残高 4,122,512,000 1,251,235,374 5,373,747,374 725,350,457 6,099,097,831

          一般正味財産期末残高 3,936,415,230 1,217,503,475 5,153,918,705 695,276,526 5,849,195,231

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　受取寄附金 5,000,000 0 5,000,000 0 5,000,000

　　　　基本財産評価損益 △ 13,930,632 △ 2,759,841 △ 16,690,473 △ 2,083,962 △ 18,774,435

　　　　一般正味財産への振替額 △ 5,434,700 0 △ 5,434,700 0 △ 5,434,700

          当期指定正味財産増減額 △ 14,365,332 △ 2,759,841 △ 17,125,173 △ 2,083,962 △ 19,209,135

          指定正味財産期首残高 2,079,690,873 △ 2,713,302 2,076,977,571 △ 2,607,165 2,074,370,406

          指定正味財産期末残高 2,065,325,541 △ 5,473,143 2,059,852,398 △ 4,691,127 2,055,161,271

Ⅲ　正味財産期末残高 6,001,740,771 1,212,030,332 7,213,771,103 690,585,399 7,904,356,502

科        目

公益目的事業会計

法人会計
内部
取引
消去

合   計
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財務諸表に対する注記 

 

１． 継続事業の前提に関する注記  

 該当なし  

  

２． 重要な会計方針  

（１）有価証券の評価基準及び評価方法  

 満期保有目的の債券・・・償却原価法によっております。  

  その他の有価証券 

    時価のあるもの・・・期末日の市場価格等による時価法 

             （売却原価は移動平均法により算定）によっております。 

    時価のないもの・・・移動平均法による原価法によっております。 

  

 （２）引当金の計上基準  

  退職給与引当金は、役職員に支給する退職金の期末要支給額を計上しております。

 賞与引当金は、支給対象期間が当期に属する支給見込額を計上しております。  

  

 （３）消費税等の会計処理  

  消費税等の会計処理は、税込み方式によっています。 

  

３． 会計方針の変更  

 該当なし  

  

４． 表示方法の変更  

該当なし  
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５． 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 

  基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。 

 （単位：円） 

 

６．基本財産及び特定資産の財源等の内訳 

  基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです。     

（単位：円） 

７．担保に供している資産 

  該当なし 

 

８．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 

  該当なし 

 

 

科　　目 当期末残高
（うち指定正味財産
　　　からの充当額）

（うち一般正味財産
　　　からの充当額）

　（うち負債に
　　　　対応する額）

基本財産

預金 546,961,883 （166,479,436） （380,482,447） (0)

投資有価証券 6,581,099,265 （1,888,681,835） （4,692,417,430） (0)

小　　計 7,128,061,148 （2,055,161,271） （5,072,899,877） (0)

特定資産

　退職給付引当資産 25,903,000 （0） （0） （25,903,000）

事業安定積立資産 734,985,179 （0） （734,985,179） （0）

小　　計 760,888,179 （0） （734,985,179） （25,903,000）

合　　計 7,888,949,327 （2,055,161,271） （5,807,885,056） （25,903,000）

科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

預金 930,672,819 1,416,525,034 1,800,235,970 546,961,883

投資有価証券 6,358,759,008 1,800,215,254 1,577,874,997 6,581,099,265

小　　計 7,289,431,827 3,216,740,288 3,378,110,967 7,128,061,148

特定資産

   退職給付引当資産 34,619,000 2,684,000 11,400,000 25,903,000

事業安定積立資産 831,019,159 103,477,762 199,511,742 734,985,179

小　　計 865,638,159 106,161,762 210,911,742 760,888,179

合　　計 8,155,069,986 3,322,902,050 3,589,022,709 7,888,949,327
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９．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高 

  該当なし 

 

10．保証債務等の偶発債務 

  該当なし 

 

11．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益 

  該当なし 

 

12．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高 

  該当なし 

 

13．指定正味財産から一般正味財産への振替の振替額の内訳 

  指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりです。 

（単位：円）   

 

 

14．関連当事者との取引の内容 

  該当なし 

 

15．その他 

 （１）基本財産評価損益等及び特定資産評価損益等の内訳は次のとおりです。 

（単位：円）   

 

 

 

時価法による
評価損益

期限前償還等
による実現損益

合　　計

（一般正味財産増減の部）

　　　　基本財産評価損益等 △ 147,596,244 △ 9,803,100 △ 157,399,344

　　　　特定資産評価損益等 △ 36,033,980 0 △ 36,033,980

（指定正味財産増減の部）

　　　　基本財産評価損益 △ 18,774,435 0 △ 18,774,435

内　　　訳

金    額

5,434,700

内　　　訳

　経常外収益への振替額

　　　　投資有価証券（指定正味財産）償還に伴う償還損
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  （２）金融商品の状況に関する事項 

①金融商品に対する取組方針 

当財団は、公益目的事業の財源の大部分を運用益によって賄うため、債券、

株式、投資信託により資産運用する。なお、投機目的の取引は、行わない方

針である。 

 

②金融商品の内容及びそのリスク 

  投資有価証券は、債券、株式、投資信託であり、発行体の信用リスク、市場リ

スク（金利、為替及び市場価格の変動リスク）にさらされている。 

 

③金融商品のリスクに係る管理体制 

  イ．資産運用基準に基づく取引 

    金融商品の取引は、当財団の資産運用管理規程に基づき行う。 

  ロ．信用リスクの管理 

    債券については、発行体の信用情報及び時価の状況を把握し、定期的に 

理事会に報告する。 

  ハ．市場リスクの管理 

株式及び投資信託については、関連する市場の動向並びに時価及び運用 

状況を把握し、定期的に理事会に報告する。 
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附 属 明 細 書 
 

１．基本財産及び特定資産の明細 

基本財産及び特定資産については、財務諸表の注記「５．基本財産及び特定資産の増減額 

及びその残高」に記載しているため記載を省略します。 

 

２．引当金の明細 

（単位：円） 

 

 

  

目的使用 その他

退職給付引当金 34,619,000 2,684,000 11,400,000 0 25,903,000

賞与引当金 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
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財    産    目    録 

（2018 年 3 月 31 日現在） 

（単位：円） 

 

場所・物量等 使用目的等 金        額

  (流動資産)

  現金 手元保管 運転資金として 430,695

  預金 普通預金等 運転資金として

      みずほ銀行兜町証券営業部 16,493,073

      東京証券信用組合 23,010,887

振替口座

      ゆうちょ銀行振替口座 6,012

＜現金・預金計＞ 39,940,667

39,940,667

  (固定資産)

    基本財産

    預金 みずほ銀行兜町証券営業部 公益目的保有財産88.9％管理目的財産11.1％ 546,961,883

    投資有価証券 国内債券 公益目的保有財産88.9％管理目的財産11.1％ 5,437,952,744

国内その他 公益目的保有財産88.9％管理目的財産11.2％ 533,496,780

外貨建債券(含Ｈ無） 公益目的保有財産88.9％管理目的財産11.3％ 609,649,741

＜基本財産計＞ 7,128,061,148

    特定資産

退職給付引当資産

  預金 普通預金等 役職員の退職金の支給に備えるため

    みずほ銀行兜町証券営業部 25,903,000

  ＜退職給付引当資産計＞ 25,903,000

  事業安定積立資

  預金 普通預金等

みずほ銀行兜町証券営業部 公益目的事業に供している 48,984,089

　有価証券 国内債券 公益目的事業に供している 349,428,000

国内その他 公益目的事業に供している 336,573,090

    ＜事業安定積立資計＞ 734,985,179

＜特定資産計＞ 760,888,179

    その他固定資産

  敷金・保証金 事務所借室に伴う敷金・保証金 公益目的保有財産88.9％管理目的財産11.1％ 4,854,000

＜その他固定資産計＞ 4,854,000

7,893,803,327

7,933,743,994

  (流動負債)

  未払費用 社会保険料等支払のため 405,797

  預り金

      預り所得税 源泉徴収金納税のため 535,317

      預り地方税 源泉徴収金納税のため 180,900

      預り健康保険料 徴収保険料納付のため 84,638

      預り厚生年金保険料 徴収保険料納付のため 222,345

      預り雇用保険料 徴収保険料納付のため 55,495

＜預り金計＞ 1,078,695

  賞与引当金 役職員の賞与に充てるため 2,000,000

3,484,492

  (固定負債)

  退職給付引当金 25,903,000

25,903,000

29,387,492

7,904,356,502

     資産合計

   流動負債合計

   固定負債合計

     負債合計

     正味財産

   固定資産合計

貸借対照表科目

   流動資産合計
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